
 

OPĆINSKA NAČELNICA 
 

KLASA: 604-01/23-01/01 

URBROJ: 238-11-03/1-23-1 

Jakovlje, 25. listopada 2023. 
 
 Na temelju članka 3. Odluke o stipendiranju učenika i studenata s područja Općine 
Jakovlje, („Službeni glasnik Općine Jakovlje“ broj 5/21) i članka 48. Statuta Općine Jakovlje 
(„Službeni glasnik Općine Jakovlje“ broj 1/21), načelnica Općine Jakovlje dana 25. listopada 2023. 
godine donosi 

  O D L U K U 
o vrsti, broju i visini stipendija za učenike i studente te vrstu deficitarnih zanimanja 

 u školskoj/akademskoj godini 2023./2024.  
 
 

I. 
Utvrđuje se da će Općina Jakovlje u školskoj/akademskoj godini 2023./2024., sukladno 

Odluci o stipendiranju učenika i studenata s područja Općine Jakovlje dodijeliti ukupno 25 
(dvadesetipet) stipendija.  
 Stipendije se dodjeljuju u slijedeće tri kategorije: 
 A – stipendije za nadarene učenike i studente 

• 9 (devet) učeničkih stipendija i to 3 (tri) stipendije za učenike prvih 
razreda i 6 (šest) stipendija  za učenike viših razreda srednje škole, 

• 6 (šest) studentskih stipendija i to 2 (dvije) stipendije za studente prve 
godine studija i 4 (četiri) stipendije za studente viših godina studija. 

 B – stipendije za učenike i studente po socijalnom kriteriju 

• 4 (četiri) učeničke stipendije i to 2 (dvije) stipendije za učenike prvih 
razreda i 2 (dvije) stipendije  za učenike viših razreda srednje škole, 

• 2 (dvije) studentske stipendije i to 1 (jedna) stipendija za studente prve 
godine studija i 1 (jedna) stipendija za studente viših godina studija. 

 C – stipendije za učenike i studente koji se školuju za deficitarna zanimanja 

• 2 (dvije) učeničke stipendije i to 1 (jedna) za učenike prvih razreda 
srednje škole i 1 (jedna) stipendija za učenike viših razreda srednje 
škole, 

• 2 (dvije) studentske stipendije i to 1 (jedna) stipendija za studente prve 
godine studija i 1 (jedna) stipendija za studente viših godina studija. 
 

II. 
 Visina stipendije u školskoj/akademskoj godini 2023./2024. iznosi: 

1. Za učenike 55,00 eura / 414,40 kuna mjesečno. 
2. Za studente 80,00 eura / 602,76 kuna mjesečno.* 

 
 

III. 
 Utvrđuje se vrsta deficitarnih zanimanja od prioritetnog interesa za Općinu Jakovlje, za koje 
će se dodijeliti stipendije u školskoj/akademskoj godini 2023./2024., a sukladno Odluci o 
stipendiranju učenika i studenata s područja Općine Jakovlje. 
 
____________________________________________ 
*Fiksni tečaj konverzije iznosi 1 EUR = 7,53450 HRK 



 
 Deficitarna zanimanja odnose se podjednako na muški i ženski rod i to kako slijedi za:  

1. učenike 
A) Dvogodišnji ili trogodišnji srednjoškolski obrazovni program 

  - zidar 
  - vodoinstalater 
  - plinoinstalater 
  - elektroinstalater 
  - automehatroničar 
  - bravar 
  - staklar 
  - mesar 
  - krojač 
  - stolar 
  - tesar 
  - limar 
  - keramičar 
  - krovopokrivač i izolater 
  - kuhar 
  - pekar 
  - slastičar 
  - dimnjačar 
  - strojobravar 
  - CNC operater 
  - vozač motornog vozila 
          B) Četverogodišnji li petogodišnji srednjoškolski obrazovni program 
  - medicinska sestra opće njege/medicinski tehničar opće njege 
  - dentalni asistent 
  

2. studente 
A) Stručni studij 

- rani i predškolski odgoj i obrazovanje 
- sestrinstvo 

B) Sveučilišni studij 
  - medicina 
  - logopedija 
  - rani i predškolski odgoj i obrazovanje 
  - farmacija 
  - strojarstvo 
  - elektrotehnika i informacijska tehnologija 
  - sestrinstvo 
 

IV. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Jakovlje.  
 
 
 
                                                                                         OPĆINSKA  NAČELNICA 
        OPĆINE JAKOVLJE 
                                                                                               Sanja Borovec, v.r. 
 
 
 
 
  


